Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1

Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO GDGSET.GP.Nº 98, DE 29 DE ABRIL DE 2021
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
Considerando o falecimento do Exmo. Sr. Ministro Walmir Oliveira da Costa ocorrido no dia 28 de abril de 2021;
Considerando o disposto no art. 18, inciso III, da Lei nº 5.700/1971;
R E S O L V E
Art, 1º Fica decretado luto oficial no Tribunal Superior do Trabalho pelo prazo de três dias.
Parágrafo único. A Bandeira Nacional será hasteada em funeral, a meio-mastro, nos termos do art. 17 da Lei nº 5.700/1971
Art. 2º Ficam proibidas quaisquer celebrações, comemorações ou festividades no Tribunal Superior do Trabalho, enquanto durar o luto definido no
art. 1º.
Art. 3º Este Ato entra em vigor a partir da presente data.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

Ministra Presidente

ÍNDICE

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3212/2021 Data da disponibilização: Quinta-feira, 29 de Abril de 2021.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi

Presidente

Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

Vice-Presidente

Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 165941

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

		2021-04-29T17:15:14-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148